

Antreprenor SRL "Pomixnord"
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Capaclia
 (denumirea)

Obiect **Reconstructia portiunii de drum situate in r-nul Cantemir, s. Capaclia**

Valoarea lucrarilor executate **239 463,75 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe martie an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea parcare Primarie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3930	2 385,01 0,00	937,31 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	49,8100	21,66 0,00	1 078,88 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur i pe o urma	100 m3	0,5490	1 786,85 0,00	980,98 0,00
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h-10 cm	m3	18,3000	733,81 25,49	13 428,76 466,49
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,1190	13 025,04 0,00	1 549,98 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	183,0000	280,24 6,37	51 283,28 1 166,21

1	2	3	4	5	6	7
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Demontarea)	buc	1,0000	59,57 59,48	59,57 59,48
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Capac beneficiar)	buc	1,0000	833,32 186,93	833,32 186,93
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial h=3,5 m	buc	4,0000	842,62 92,62	3 370,47 370,47
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2 buc-2.1, 1 buc-5.50.1 si 1 buc 5.50.2	buc	4,0000	894,71 37,39	3 578,83 149,55
		Total	lei			77 101,38
		Total capitol: Inclusiv salariu				77 101,38 2 399,13
		2. Reparatie sector de drum				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4380	2 385,00 0,00	1 044,63 0,00
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	76,6500	21,66 0,00	1 660,24 0,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,1900	122,85 0,00	269,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	0,6570	<u>1 786,85</u> 0,00	<u>1 173,96</u> 0,00
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h-15 cm	m3	32,8500	<u>733,81</u> 25,49	<u>24 105,73</u> 837,38
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,1420	<u>13 025,00</u> 0,00	<u>1 849,55</u> 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	219,0000	<u>280,24</u> 6,37	<u>61 371,79</u> 1 395,63
		<i>Total</i>	lei			91 474,94
		Total capitol: Inclusiv salariu				91 474,94 2 233,01

		Total	lei	168 576,32
		Asigurarea sociala	24 %	1 111,71
		Total		169 688,03
		Cheltuieli de regie	12 %	20 362,57
		Total		190 050,60
		Beneficiu de deviz	5 %	9 502,53
		Total		199 553,13
		TVA	20 %	39 910,62
		239 463,75		
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		
		4 632,14		

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL „Pomixnord”
(denumirea)

Investitor
Primaria s.Capaclia
(denumirea)

Administrator Ceban Veaceslav
(funcția, nume, prenumele, semnătura)

Primar Rotaru Galina
(funcția, nume, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

Reconstructia portiunii de drum situate in r-nul Cantemir, s. Capaclia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 239 463,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,320	84,97	112,16
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,880	84,97	74,77
3.	7129020012800	Pavator	h-om	15,345	84,97	1 303,86
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,150	84,97	2 561,85
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,900	84,97	246,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,920	84,97	333,08
Total manopera						4 632,14

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	58,491	1 791,67	104 796,57
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	64,960	464,00	30 141,67
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,131	464,00	60,92
4.	23203226000401	Bitum	t	0,269	12 500,00	3 360,38
5.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,000	850,00	3 400,00
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,360	2,00	72,72
7.	2661126420769	Element din beton	buc	1,020	500,00	510,05
8.	2663102100000	Beton	m3	0,400	2 000,00	800,00
9.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,000	550,00	2 200,00
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,000	0,50	4,00
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,000	0,50	8,00
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,000	0,50	4,00
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,160	22,00	3,52
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,080	22,00	1,76
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,50	8,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,558	12,50	31,97
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,043	12,50	0,53
Total materiale de construcții						145 404,10

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,078	500,00	39,15
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,562	650,00	1 665,44
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	3,196	412,00	1 316,71

		10,1-16 tf				
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,347	412,00	5 910,80
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,438	412,00	592,27
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,196	833,33	2 663,24
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,964	500,00	1 981,94
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,918	650,00	1 246,40
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	15,00	2,25
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,438	220,00	316,26
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,611	285,00	2 739,12
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,256	260,00	66,50
		Total utilaje de construcții				18 540,08

Total	lei	168 576,32
Asigurarea sociala	24 %	1 111,71
Total		169 688,03
Cheltuieli de regie	12 %	20 362,57
Total		190 050,60
Beneficiu de deviz	5 %	9 502,53
Total		199 553,13
TVA	20 %	39 910,62

Total deviz: 239 463,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia portiunii de drum situate
in r-nul Cantemir, s. Capaclia****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea parcare Primarie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			937,31
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,66 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	285,00	21,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 078,88
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 786,85 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	412,00	491,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	650,00	1 033,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			980,98
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h-10 cm	m3			733,81 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	464,00	589,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	412,00	89,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 428,76
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			13 025,04 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 549,98
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			280,24 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 791,67	260,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	3,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	3,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	6,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 283,28
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Demontarea)	buc			59,57 59,48

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,57
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Capac beneficiar)	buc			833,32 186,93
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,00	72,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	464,00	60,92
	2661126420769	Element din beton	buc	1,0100	500,00	510,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	12,50	0,44
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			833,32
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial h=3,5 m	buc			842,62 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	2 000,00	200,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 370,47
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2 buc-2.1, 1 buc-5.50.1 si 1 buc 5.50.2	buc			894,71 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,00	0,44
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 578,83
		2. Reparatie sector de drum				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 044,63
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,66 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	285,00	21,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 660,24
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,04
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 786,85 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	412,00	491,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	650,00	1 033,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 173,96
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara	m3			733,81 25,49

1	2	3	4	5	6	7
		innoroire h-15 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	464,00	589,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	412,00	89,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		Cheltuieli directe	lei			24 105,73
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			13 025,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			1 849,55
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 , executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			280,24
						6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 791,67	260,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	3,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	3,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	6,62
		Cheltuieli directe	lei			61 371,79

APROBAT:

Intocmit
Administrator Ceban Veaceslav

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primar Rotaru Galina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.